## II

65. VERBENAS idest genus her-  
bae castissimae sumptae, ut ait  
Terentius, ex ara: (Ex ara)  
sume hinc verbenas tibi. Vel 10  
frondes olivae, alii dicunt rorem  
marinum, quo utebantur anti-  
qui, antequam tus inveniebatur.  
ADOLE idest incende.

7 urbenas LN || 7 s. herbe LN  
herbe/// P || 8 castissimae] castissime ||  
sumptae] sumpte || 9 Terentius] ter-  
rentius || ex ara: (Ex ara)] ex ara ||  
11 olivae] oliue || 12 rorem marinum |  
rosseū || 13 qui antequam LP ////ante-  
quam N || tus] rus, add. m. rec. N om.  
LP || 14 Adole -i.] Adolel N Adoleo L.

7 *Schol. Bern. p. 822:* VERBENAS genus herbae castissimae vel ex loco  
sancto (*sanctae codd.*) sumptae, ut Terentius et Iunilius dicunt.

9 Terentius] *Andr. IV, 3, 11:* ex ara hinc sume verbenas tibi.

## I

## II

Aliter verbenae frondes, olivae  
ramos, idest carnes pingues.  
ADOLE idest incende.

66. SANOS SENSVS non amantes  
5 sensus. CONIVGIS mariti.

65. ET MASCVLA TVRA idest  
fortia tura.

66. SANOS SENSVS idest qui  
non amant. Nam qui amant,  
10 aegrotant, quasi amor morbi  
causa sit.

67. NIHIL HIC post sacrificium  
perfectum.

15 68. DVCITE AB VRBE idest alle-  
gorice Roma. DOMVM idest Mu-  
sam vel carmen. DVCITE idest  
maritum suum. DAPHNIN idest  
genetivus casus. Amorem suum  
20 dicit non Daphnin, sed lunam  
ipsam deducere de caelo.

69. VEL idest pro saltem, vel

1 uerbennae *L* uerbe//nae *N* uer-  
benne *P* || oliue *P* || 2 ramus, *corr.* ramos  
*P* || pinges *L* || carnes pingues] *VERBENAS*  
olivae ramos vel carnes pin-  
gues vel frondes *schol. Bern.* || 3 ado-  
lei incende *LN* || 4 SANOS] SINOS *LN*  
sinon *P* || amantes] amtes || 5 sensus]  
sinus || 7 fortia tuara *L* fortia tu//ra *N* ||  
9 amant -i- nam *LN* -i- *add. m. II P* ||  
10 aegrotant] egrotant || q̄si *LN* q̄esi  
*P* || 11 causa sit] *cf. schol. Bern.*: SANOS  
non amantes; nam qui amant, aegrotant  
quasi morbo || 12 pest, *corr. post m.*  
*II P* || sacrificium, *corr. -cium m. II P* ||  
13 perfectum] confatum *schol. Bern.*,  
*ubi leg. confectum* || 15 ad urbæ, *corr.*  
ad urbe *P* || 15 s. alligoric *P* || 16 s. musa  
*N* || 18 dapnin *P* || 19 gen̄ *L* gen̄ *N*  
gen̄ *P* || cās *in ras. m. II P* || 20 dapnin  
*P* || 21 ducere *LN* || celo, *corr. celo P* ||  
de caelo] *cf. schol. Bern.*: CARMINA et  
reliqua, idest non solum Daphnim, sed  
lunam ipsam deducere caelo possunt ||  
22 saltim *I. P.*

65. MASCVLA TVRA idest fortia.

66. SANOS AVERTERE SENSVS  
idest sanus sensus est, qui non  
amat. Nam qui amant, insani sunt. 10

67. NIHIL DESVNT idest de  
praeparatione sacrificii. NISI CAR-  
MINA idest incantationes.

68. DVCITE AB VRBE idest alle- 15  
gorice dicit Romam. DAPHNIN  
idest Caesarem, ut sint in pote-  
state mea agri civium, quos eis  
restituere cupio.

69. DEDVCERE LVNAM idest

6 masculatura *P* masculinatura *LN* ||  
8 sanus *L* sanus, *corr. sanos N* || saen-  
sus *L* || 9 sanus] sonus *L* || 10 Nam] Iam  
*LN* || 15 s. alligorie *P* alligoriae *L*  
alligorie<sup>6</sup> *N* || 16 dafnin *LN* || 17 uel  
agrum suum -i- cesarem *P* || cesarem *N P*  
cessarem *L* || 18 civium] ciuibus || 22 la-  
nam *L P*

## I

etiam. DEDUCERE idest Roma  
est dicens, ut veniat Caesar.

5

70. CIRCE idest filia Solis,  
quae socios Ulixis mutasse fertur  
in bestias.

71. FRIGIDVS idest eo, quod  
10 homines frigidos morte facit.  
CANTANDO idest eo, quod, dum  
incantatur, carminibus incantato-  
rum anguis rumpitur.

72. DVCITE DAPHNIN idest mu-  
15 tat Virgilius nomen possessionis  
suae et eam alio nomine a lauro  
Daphnin appellat.

73. TERNA idest novem intelle-  
gimus diversa colore. TRIPLICI  
20 idest tria alba, tria rosea, tria  
nigra.

74. LICIA idest englemen, quasi  
ligia, per quae ligantur stamina.

2 dicens] *om. L* et dicens *N* || 6 circae  
*LN* || 7 quae] que || socios, *corr. socios*  
*m. II P* || olivis *LP* || mutassae *N* mo-  
tasse *P* motassae *L* || 10 morte] morsu  
*schol. Bern.* (morsus *cod. C*) || 11 Cantan-  
dando *L* || eo quodum, *corr. m. II* eo  
quod dum *P* eo quod dum *L* quia dum *N* ||  
12s. incantorum *P* || 13 rumpitur] intel-  
legitur quod anguis qui frigidus est  
i. non curans de delecta<sup>ibus</sup> cantando  
rumpitur dulcibus cantibus *in marg. s.*  
*XIV P* || 14 Ducite, u *in ras. m. II P*  
Dicite *L* || daphnim, *corr. daphnin P* ||  
14s. motat *LP* || 15 nomen] non || pos-  
sessione *L* || 16 eam, e *in ras. m. II P* ||  
homine *LP* || 17 daphin, *corr. daphnin*  
*m. II P* Verba Nam qui amant (v. 66) —  
Daphnin appellat *in marg. inf. suppl.*  
*m. s. XI N* || 18 novem *schol. Bern. et*  
*exc. II* noem *LP* noe, *corr. m. rec. N* ||  
19 diversa] diuerso || 21 nigra *LN* ||  
22 englem *LN* || 22s. quasi ligia *L* quasi  
lia *N* quasi siligia *P* || 23 quae] que.

## II

quam aqua fertur deducere per  
incantationem, quando defecit  
luna, ut fingunt gentiles, vel  
lunam Dianam dicit vel allegorice  
Romam.

5

70. SOCIOS MUTAVIT VLIXIS  
idest in leones et in ursos.

71. FRIGIDVS idest natura vel  
eo, quod frigidus homines facit. 10